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3. SVARSTYTA. 2024 m. gegužės 9 d. valstybinio audito ataskaita Nr. VAE-3 „Energetinės 

nepriklausomybės tikslų įgyvendinimas transporto sektoriuje“. 

<...> 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. gruodžio 27 d. Susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-586 

patvirtintose „Darnaus judumo planų rengimo rekomendacijose“ (toliau – rekomendacijos) darnaus 

judumo planus rekomenduojama parengti visoms savivaldybėms, taip pat rekomendacijose numatyta, kad 

iki 2024 metų Susisiekimo ministerija turėjo parengti skaitmeninę Duomenų platformą, kuri leistų 

centralizuotai rinkti, suvesti, analizuoti ir viešinti duomenis apie darnaus judumo planuose numatytų 

priemonių įgyvendinimo esamą padėtį, daromą pažangą ir darnaus judumo rodiklius, tačiau iki šiol 

nėra parengtos informacinės sistemos, kurioje visos savivaldybės teiktų duomenis apie įgyvendintas 

darnaus judumo priemones ir jų rezultatus, todėl nėra užtikrinamos galimybės savalaikiai reaguoti į 

kylančias problemas ir užtikrinti tinkamą darnaus judumo priemonių įgyvendinimą, raginti 

Susisiekimo ministeriją užtikrinti duomenų iš savivaldybių apie darnaus judumo planų įgyvendinimo 

stebėseną. Apie priimtus sprendimus informuoti Audito komitetą iki 2024 m. spalio 1 d.  

2. Atsižvelgiant į tai, kad valstybinio audito ataskaitoje Nr. VAE-3 „Energetinės 

nepriklausomybės tikslų įgyvendinimas transporto sektoriuje“ konstatuota, kad 2023 m. nebuvo 

pasiekti elektra varomų transporto priemonių įsigijimo rodikliai, o elektromobilių skaičius nepasiekė 

nustatyto siektino skaičiaus, atkreipiant dėmesį, kad siekiant įgyvendinti Nacionalinėje klimato kaitos 

valdymo darbotvarkėje transporto sektoriui keliamus tikslus būtina spręsti elektrinių transporto 

priemonių įperkamumo klausimą, akcentuojant, kad didėja Europos Sąjungos reikalavimai padidinti 

atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą transporto sektoriuje, raginti: 

2.1. Aplinkos ir Susisiekimo ministerijas ieškoti papildomų priemonių ir finansavimo galimybių, 

skatinančių grynųjų elektromobilių ir kitų elektra varomų transporto priemonių įsigijimą bei užtikrinti 

įgyvendinamų priemonių poveikio taršos mažinimui visapusišką apskaičiavimą.  

2.2. Energetikos ministeriją ieškoti papildomų priemonių ir finansavimo galimybių tvarių 

skystųjų pažangiųjų biodegalų gamybos skatinimui.  

Apie priimtus sprendimus ir įgyvendinamas priemones informuoti Audito komitetą iki 2024 m. 

spalio 1 d. 

3. Prašyti Energetikos ministerijos pateikti Audito komitetui parengtą atnaujinto galutinio 

Nacionalinio energetikos ir klimato srities veiksmų plano 2021–2030 m. projektą bei detalią 

informaciją apie tolimesnę šio plano derinimo ir tvirtinimo eigą. 

Balsavimo rezultatai: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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